
Smlouva o zajištění služby distribuční soustavy
pro odběrná místa připojená na napěťové hladině VN nebo WN
(dále jen ,,Smlouvaoo)

EAN: 859 1 82400212858326
Adresa místa spotřeby: Sušilova 28, 680 0l Boskovice

Výrobce elektřiny
Služby Boskovice, s.r.o.
Se sídlem: U Lázní 206313, Boskovice, 680 01 Boskovice
IČ: 26944855, DIČ: CZ26944855
Za kteréhojedná: Mgr. Milan Strya
Bankovní spojení:
Došlé platby - číslo účtu / kód banky: 35-2095650207/0100
Odeslané platby - číslo účtu / kód banky: 35-2095650207/0100
Adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů:
Služby Boskovice, s.r.o., U Lázní206313, Boskovice,680 01 Boskovice
Číslo licence na v5írobu elektřiny: 110705224
Adresa pro elektronické doručování daňoqých dokladů a předpisů záloh:
strya.sb@boskovice.cz
(dále jen ,,zákazník")

a
Provozovatel distribuční soustavy
E.ON Distribuceo a.s.
Se sídlem: F.A, Gerstnera215116, České Budějovice 7, 370 0l České Budějovice,
IČ: 28085400 DIČ: CZ28085400
Zapsánav obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B,vložka 1'7'72

za kterou jedná: Dagmar Radkovičová,Manažer síťov,ých smluv
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu / kód banky: 35-454422023710100
EAN provozovatele DS: 8591 824048 108

Číslo licence na distribuci elektřiny: 120806026
Číslo registrace u Operátora trhu: 48l
Korespondenční adresa: E.ON Distribuce, a. s., Lidická 36,659 44 Brno
nebo e-mail: smlouvy.distribuce@eon.cz
(dále jen,,provozovate| DS")

uzavíralí v souladu se zákonem č, 45812000 Sb., energeti cký zákon, ve znění pozdějších předpisů, ajeho
prováděcími předpisy tuto Smlouvu:

I. Předmět smlouvy
t. Závazek provozovatele DS zajišťovaí zákazníkovi službu distribuční soustavy, tj. distribuci elektřiny a

služby související se zabezpečením spo|ehlivého a bezpečného provozu distribuční soustavy (dále jen

,,služba distribuční soustavy") do odběrného místa zákazníka uvedeného v čl, II. této Smlouvy.
2. Závazek zákazníka zaplatit provozovateli DS cenu služby distribuční soustavy.

II. Odběrné/předávací místo, měření, rezervovaný příkon/výkon, rezervovaná kapacita
Adresa a specifikace odběrného místa:
Název odběrného místa: SLUŽBY BOSKOVICE,S.R.O. TRVALÝ
Ulice, číslo popisné/orientační: Sušilova 28
PSČ, obec:680 01 Boskovice
EAN: 859 1 82400212858326
Číslo odběrného místa pro službu distribuční soustavy: 4'701840486
Způsob měření elektřiny a jeiího průběhu:
Typ měření:A



Napět'ová hladina: VN
Měření je umístěno na napěťové hladině: NN
Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie: standardní
Hodnota rezervovaného příkonu: sjednána v Příloze č. l této Smlouvy
Hodnota sjednaného množství elektřiny (rezervovaná kapacita): sjednána v Příloze č. l této Srnlouvy

III. Cena a platební podmínky
Provozovatel DS účtuje zákazníkovi platby za službu distribuční soustavy dle této Smlouvy podle cen
účinného Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen,,ERÚ") azákazníkse jezavazťle
řádně a včas uhradit.
Účtování plateb podle této Smlouvy se provádí vždy podle údajů dle aktuální Přílohy č. l.
Způsob úhrady plaíeb za s|užbu distribuční soustavy včetně záloh: příkazem k úhradě

Podoba vystavené faktury (daňového dokladu) a předpisu zálohových plateb: elektronická.

|Y.Zálohy
V průběhu zúčtovacího období (období mezi vystavením daňových dokladLr/zúčtovacích faktur)je zákazník
povinen hradit provozovateli DS zálohovou platbu. Smluvní strany sjednávají, že zálohou (zálohovou platbou)
rozumějí splátku platby za plnění již poskytované v průběhu příslušného kalendářního měsíce.
Výše a způsob výpočtu záloh:
Výše záloh se sjednává bez DPH, zvýšená o příslušnou DPH.
Počet zálohových plateb v měsíci: 1

Termín splatnosti zálohových plateb: 8. kalendářní den v měsíci
Rozložení měsíční zá|ohy: I. záIohová platba l00oÁ
Způsob výpočtu záloh: ze spotřeby elektřiny posledního fakturovaného měsíce.

V. Podmínky zajištění služby distribuční soustavy
l. Stužba distribuční soustavy se uskutečňuje v souladu s Podmínkami zajištění služby distribuční soustavy v

elektroenergetice pro odběrná nebo předávací místa připojená na napět'ové hladině \N nebo VVN (dále jen

,,PDE VN/WN"), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. PDE \IN/V\N podrobněji upravují vzďlemná
práva a povinnosti smluvních stran této Smlouvy. S jejich obsahem smluvní strany souhlasí a zavazťlí se je
dodržovat.

2. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a PDE VN/V\/N mají přednost ustanovení dohodnutá v této
Smlouvě,

3. Dále se smluvní strany zavazují dodržovat Pravidla provozování distribuční soustavy provozovatele DS,
schválená ERÚ, zveřejněná na internetových stránkách provozovatele DS a aktuálně platná po celou dobu
trvání této Smlouvy,

VI. Termín zahájení poskytování služby distribuční soustavy, doba trvání Smlouvy
Tato Smlouv a se uzavírá na dobu neurčitou. Doba trvání závazku začíná od zahájení poskytování služby
distribuční soustavy.
Termín zahájení poskytování služby distribuční soustavy :

a) v případě dodávky elektřiny do nově vzniklého OPM (tj. v případě, kdy do OPM uvedeného v čl. II této
Smlouvy dosud nebyla uskutečňována dodávka elektřiny od dodavatele registrovaného v systému operátora
trhu) ode dne, ke kterému je po sjednání této Smlouvy pro OPM uvedené v čl, II v systému OTE přiřazen
dodavatel elektřiny dodávající elektřinu nazákladě smlouvy o dodávce elektřiny, nebo den, kdy
provozovatel DS provedl montáž měřicího zaiízení v odběrném místě, je-li tento den pozdější,

b) v případě poskytování služeb distribuční soustavy do již registrovaného OPM uvedeného v čl. II v systému
OTE dnem sjednání této Srnlouvy, popřípadě pozdějším dnem sjednaným v této Smlouvě,

c) je-li zákazník povinnou osobou, na kterou se váahuje povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv
podle zákona o registru smluv, a současně není-li tato Smlouva smlouvou, na kterou by dopadala nékteráz
výjimek z povinnosti uveřejnění podle téhož zákona, ode dne, ke kterému je po sjednání této Smlouvy pro
OPM uvedené v čl. II v systému OTE přiřazen dodavatel elektřiny dodávající elektřinu nazákladě smlouvy
o dodávce elektřiny, pokud zákazník splnil povinnost uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv
a tuto skutečnost provozovateli DS doložil zasláním potvrzení o uveřejní v registru smluv; v případě
poskytování služeb distribuční soustavy dojiž registrovaného OPM uvedeného v čl. II s přiřazeným
dodavatelem elektřiny v systému OTE dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, pokud zákazník



splnil povinnost uveřejnit Sm|ouvu prostřednictvím registru smluv a tuto skutečnost provozovateli DS
dol oži l zas|áním potv rzení o uveřej nění,

d) v ostatních případech od okamžiku, ke kterému je po sjednání této Smlouvy pro OPM uvedené v čl. II v
systému OTE přiřazen dodavatelelektřiny dodávající elektřinu nazákladě smlouvy o dodávce elektřiny.

Způsoby ukončení závazki dle této Smlouvy jsou uvedeny v PDE VN/VNN, v ostatnínr se řídí obecnou
úpravou zánikl závazkťl podle zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník.

VII. Opatření přijímaná při předcházení stavu nouze a ve stavu nouze
Smluvní strany se zavazují postupovat v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice dle
příslušného právního předpisu (v době uzaviení této Smlouvy vyhláška č. 80/2010 Sb., ve znění pozdějších
přepisů). Regulační plán smluvní strany sjednávají v Příloze č. 1 této Smlouvy.

VIII. Sjednávání změn rezervované kapacity
1 , Nebude-li po dobu platnosti této Smlouvy stanoveno právními předpisy jinak,lze změnu hodnoty

rezervované kapacity (dále jen,,RK") uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy sjednat, tj. oboustranně
dohodnout nejpozději do posledního pracovního dne kalendářního měsíce včetně, ktery předchází měsíci, od
kterého se má nová hodnota rezervované kapacity použít.

2. Postup a formu sjednávání změny RK smluvní strany dohodly dále v tomto čl. UII.
3. Hodlá-li zákazníkzměnit hodnotu RK sjednané v Příloze č. 1 této Smlouvy (včetně již provedenýclr změn),

požádá o sjednání změn RK provozovatele DS nejpozději do třetího pracovního dne do 10:00 hodin před
koncem kalendářního měsíce, který předch ází měsíci, od kterého se má nová hodnota rezervované kapacity
použít, Tento požadavek zašle zákazník provozovateli DS fornrou e-mailové zprfury na e-mailovou adresu
rezervovana.ka pacita_ELE@eon.cz

4. Provozovatel DS se vyjádří (potvrdí, zamítne) k tomuto návrhu zákazníka na sjednání změny RK do 24:00
hodin posledního pracovního dne kalendářního měsíce, který předch ází měsíci, od kterého se má nová
hodnota rezervované kapacity použít, a to formou e-mailového zprávy zas|ané na kontaktní adresu osoby
oprávněné zazákazníkajednat ve věci změny rezervované kapaciíy, uvedenou v Příloze č. 1 k této Smlouvě,

IX. Zvláštní ujednání
1. Je-li zákazník povinným subjektem podle zákona o registru smluv, zavazuje se v souvislosti s uzavřením

této Smlouvy splnit povinnosti vyplývající z uvedeného zákona. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu k
uveřejnění zašle správci registru smluv zákazník. Zákazník bere na vědomí, že nesplní-i povinnost uveřejnit
tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, p|aíí, že je
zt,ušena od počátku, Za případnou majetkovou újmu, která by nesplněním povinností zákazníka dle
c i tovaného zákona v znikl a provozovate l i D S, o dpov ídá zákazník.

2. Sjedná-li zákazník s provozovatelem DS změnu hodnoty rezervovaného příkonu dle smlouvy o připojení,
zašle provozovatel DS zákazníkovi po ověření splnění sjednaných podmínek připojení potvrzení o změně
hodnofy rezetvovaného příkonu v odběrném místě uvedené v Příloze č. l této Smlouvy. Provozovatel DS
potvrdí zákazníkovi změnu hodnoty rezewovaného příkonu zasláním e-mailové zprávy do 10 pracovních
dnů od ověření splnění podmínek připojení, Tím dojde ke změně Přílohy č. l k této Smlouvě, týkající se
hodnoty rezeIvovaného příkonu.

X. Ochrana osobních údajů
| . Zákazník nebo osoba oprávněná je dnat za Zákazníka prohlašuj e a podpisem této smlouvy potyrzúJe, že jďJ

j iž Provozovatel DS informoval o zpracování osobních údajů prostřednictvím příslušné žádosti nebo
formuláře předcházej ícího uzavřen í této Sm l ouvy.

2. Veškeré informace o zpracování osobních údajůZákazníka, osoby oprávněné jednatzaZákaznika a dalších
osob, které souvisí s touto Smlouvou, jsou tryale dostupné na www.eon-distribuce.cz v sekci Ochrana
osobních údajů.

xI. záv ér ečná ustanovení
1 . Pro případ , že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude

uzavřena, pokud zákazník akceptuje návrh Smlouvy s jakoukoliv změnou či odchylkou, byt'nepodstatnou,
nebo dodatkem, ledaže provozovatel DS takovou změnu nebo odchylku následně schválí,

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 558 odst. 2 zákonač.8912012, občanský zákoník,tzn.
žev právním styku podnikatelů se vylučuje přihlížení k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně,
anebo v daném odvětví. Obchodní zvyklost tak nemá přednost před ustanovením zákona,ježnemá



donucující účinky.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech,znichžkaždáze smluvních stran obdrží jedno vylrotovení.

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ztéto Smlouvy přechází na případné právní nástupce
smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých j ejích náležitostech a
neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

5. Sjednáním této Smlouvy zákazník projevuje souhlas s vystavováním a použitím daňových dokladů na platby
za poskytnuté služby distribuční soustavy v elektronické podobě.

6. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této Smlouly, jejímu obsahu porozuměly a
nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob anijiných právních vad, které byjejímu uzavíení
bránily či způsobovaly její neplatnost. Na důkaz toho připojují k tomu oprávnění zástupci smluvních stran
své podpisy.

Přílohy
Příloha č. l : Rezervovaná kapacita a předpokládané množství elektřiny, Regulační plán
Pří|oha č. 2 : Podmín§ zajištění služby distribuční soustaly v elektroenergetice pro odběrná nebo předávací
místa připojená na napět'ové hladině VN nebo VT N GDE VVN/\/N)

zazákazníka:
ufi.o1u,r. ,r.',/,&n", R.ť 2- ?.o,?,o

Osoba oprávněná k podpisu:
Mgr, Milan Strya

Za provozovatele DS:
V Brně dne:1.12.2020

Osoba oprávněná k podpisu:
Dagmar Radkovičová
Manažer síťoqých smluvne}*nrrin& ;,,^. ."

osoby oprávněné k podpisu osoby opravIl§Il§ l! PUuPlJu



E.ON Distribuce, a.s.

Příloha č.1 ke Smlouvě o distribuci elektřiny zákazníkovi s měřením typu A nebo B
Rezervovaná kapacita. předpokládané množství elektřiny v síti VN a Reeulační plán

Název OP: S lužby Boskovice,s.r.o.
Adresa OPM: Sušilova 28,680 0l Boskovice I EAN oPM: | 859182400212858326

Rezervovaný příkon v kW: 206 Počet OM (pro činnost OTE): l
Rezervovaný výkon výroben el. nebo LDS (Rv) v kW: 200
Předpokládaná roční spotřeba v MWh: 0,000

Rezervovaná kapacita v kW:
Roční ta: 50

2020
meSlcnl

2021
meSlcnl

Leden 0 0
Unor 0 0
Březen 0 0
Duben 0 0
Květen 0 0
Cerven 0 0
Cervenec 0 0
Srpen 0 0
Září 0 0
Ríien 0 0
Listopad 0 0

Prosinec 0 0
Jednotkové ceny jsou dány Cenovýrn rozhodnutím Energetického regulačního úřadu

Kontakt na osobu zákaznka,
odpovídající za regulaci spotřeby při
vyhlášeném regulačním stupni:
Jméno:

Email:

Mobilpro info - SMS:

Kontakt na pracovníky DS:
Sm louvy.distribuce@eon.cz
Ernail pro objednání kapacit:
Reze rvova n a. ka pa cita_ ele@eon,cz

lační n:

Regulační
stupeň č.

Doba účinnosti
od vyltlášení

Kdo je zařazen do regulačního strrpně
Plán snížení odebraného výkonu (%o ze sjednané
rezervované kapacity - v součtu rnaxirnálně
30%o, při lespektování bezpečnostního nrinima)

Nereguluje se výjimka dle vyhl. 80/20l0. Přílohy ě,l, části II,odstavce l2 X
l Ihned Regulací pomocí HDO X

2 l hodina VO Rp < l0f)kW do bezpečnostrlího nrinirna

J 30 minut VO Rp> lMW 0 %o(max 5o/o)

4 l hodirla VO 100kW í Rp < lMW 0 %o(max 5o/o)

5 1 hodina VO Rp ž 1MW 0 %o(max 5o/o)

6 2 hodiny VO 100kW < Rp < 1MW 0 o/o (max 5%)

7 l hodina Rp > 100kW, do bezpečnostního mirrima: 0 kW

Více času?
snížerrí odetríraného výkonu až na
bezpečnostrií nlitlimunr, 6fl 1,yhlášerrí
regrrlačního stupně, zaiistí zákazník do doby:

0 hod

Bezpcčnostní m
el., podle vyhl. ó

linimum je výkon odebíraný z distribuční sítě. kteryj stanovuje zákaznik, jako součet výkonů potřebných spotřebičů
|0/20tO,Přílohy č, l, Části IV., odstavcťr l až 3



PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ SI,UŽSY DISTRIBUČNÍ SOUSIAVY V ELEKTROENERGETICE
pro odběrná nebo předávací místa připojená na napět'ové hladině VN nebo WN
(dále jen,,PDE VN/WN")

1. Obccná ustanovení
1.1, Tyto PDE VN/VVN upravr,li ve smyslu § 1751 zákona ó. 8912012

Sb., občanský zákoník, část obsahu smlouvy o zajištění služby
distribuční soustavy v elektroeneIgetice (dále jen ,,smIouva"),
kterou mezi sebou sjednali společnost E,,ON Distribuce, a, s., se

sidlern F, A. Gerstnera 215116. 370 49 České Budějovice, IČ
28085400 jako provozovatel distribuční sousta$/ (dále jen

,,provozovatel DS") a zákaznik nebo výrobce elektřiny nebo
provozovatel distribučni soustavy nepřipojené přímo k přenosové
soustavě (dále pro všechny jerr ,,zákaznik") za účelem poskytnutí
služb1, distribuční soustavy v elektroenetgetice (dále jen ,,s|užba
distribuční soustavy") a stávají se součásti smlouvy, jestliže
smluvni strany s nimi souhlasi a prohlási je takto součásti srnlouvy,

2. Povinnosti provozovatele DS
2.1. Provozovatel DS se zavazuje zajišt'ovat zákazníkovi službu

distribuční soustavy,
2.2. Provozovatel DS se zavazuje zajišt'ovat službu distribuční soustavy

v souladu s energetickýrn zákonem (v době vydání těchto PDE
VN/VVN zákon č.458/2000 Sb., ve zněrrí pozdějšich předpisů) a
souvisejicimi právnirni předpisy, a to v kvalitě garantované
v aktuálních Pravidlech provozování distribučni soustaly E.ON
Distribuce, a,s., uvedených na internetor{,ch stránkách
provozovatele DS (dále jen,,PPDS"),

2.3. Provozovatel DS se zavazuje zajistit stupeň kvality a spolehlivosti
služby distribučni soustavy, sjednaný ve smlouvě dle platných čs,
norem, právníclr pře<lpisů a PPDS,

3. povinnosti zákazníka
3.1, Zákaznik se zavazuje platit provozovateli DS regulovanou cenu za

službu distribučni soustavy, případně jiné, právními předpisy
stanovené regulované platby.

3.2. Zákantik se zavazuje udržovat své odběrné zaíízení ve stavu, ktený
odpovidá přislušným technickým trormám a platným právnim
předpisťrm,

3 .3 , Zákazník se zavazuje řidit se PPDS,
3.4. Zákazník se zavazuje nepřekročit sjednaný rezervovaný příkon,

sjednanou rezervovanou kapacitu a dodržovat podmínlcy stanovené
ve Stanovisku (Vyjádření) k žádosti o připojení, pokud bylo
provozovatelem DS vydáno, či stanovené ve smlouvě o připojení,
uzavřené mezi provozovatelem DS azákaznikem.

3,5. Zákamik, jehož odběrné zařizeni je připojeno na napět'ovou
hladinu VN nebo V\4lI, sjednává výši ročni, případně nrěsiční
rezervované kapacity pro odběrné rnísto v přiloze slnlouvy
v terminech dle zvláštniho právniho předpisu (platné Cenové
rozhodnutí ERÚ). V připadě, že zákazník má sjednanou ročni
rezervovanou kapacitu a nesjedná pro dalši období novou hodnotu
ročni rezervované kapacity příp. měsiční rezervovanou kapacitu do
posledniho pracovního dne měsíce, kteqi předcháai roku, od
kterého má nová hodnota rezervované kapacity platit, srnluvni
strany se dohod|y, že pro následujici rok se sjednává stejná hodnota
roční rezervované kapacityjako v roce předchozim, Stejné pravldlo
platí i pro hodnoty výkonů v regulačních stupnich, které zákazník
sjednal podle právnich předpisů,

3.6. V pruběhu trvání snrlouvy je rnožné sjednávat nebo upřesňovat
rezervovanou kapacitu měsiční nejpozději poslední pracovní den
před počátkem měsice, na který se nová hodnota rezervované
kapacity sjednává, a to formou aktualizované přilohy smlouvy.

3.1. Zákaznik sjednává písemně s provozovatelem DS výkon odebíraný
z elekttizaóni soustavy, nlnožstvi a časový průběh, a to i pro stavy
nouze formou přilohy smlouvy vždy do 30, listopadu předem.
Případné zrněny přílohy smlouvy se prováději formou jeji
aktualizace,

3,8. Vpřípadě, že zákazník sprovozovatelern DS sjednává přilohy
smIouvy, jsou tyto přilohy sjednávány vždy před začátkem
smlrrvniho obdobi, Toto se týká se jen přiloh, jejichž obsahem jsou
s.jednávané hodnoty rezervované kapacity a odběr elektřiny
z elektrizační soustavy (dále jen,,odběť').

3.9. Smluvni strany se zavazují postupovat v případě hrozicilro nebo
stávajiciho stavu nouze v elektroenergetice dle příslušného
právrriho předpisu,

3.10, Zákanlík je povinen sledovat informace o vyhlášeni omezujícich
regulačnich opatřeni podIe platné legislativy pro podnikání v
energetických odvětvích,

3, 1 1 . Zákazník, u kterého je odběr elektřiny nrěřerr rra sekundárni straně
transíbrmátoru, ověři kompenzačni zaíizení tlansforrnátoru a
výsledky tněření sdělí provozovateli DS v těchto případech:
a) jedná-|i se o nové odběrné místo,
b) při výrněně transfornrátoru,
c) nalyžádání provozovatele DS,
Pokttd tak rreučiní, považuje se transfornrátor za
nevykompenzovaný,

4. Měření elektřiny a provádění odečtů
4.1. Způsob měřeni odběru, typ a umistění něřiciho zaŤizení, jakož i

dalši podminky měřeni, prováděni odečtů a předáváni naniěřených
údajů se řídi energeticlqirn zákonem (v době vydáni těchto PDE

\,N^/VN zákon č.45812000 Sb,, ve znění pozdějších předpisů) a
ostatlrími prár,ními předpisy, ktenýnri se stanoví podrobrrosti
měřeni elektřiny a předáváni technických údalů, dále platrrými
PPDS.

4.2. Montáž měřicí soupravy provede provozovatel DS po splněni jínr
stanoverrych technic§,ch podmínek pro měřeni elektřiny, je-li
rnontaž rrrěřici soupravy možná,

4.3, Veškeré závady na rněřicírr zaíizeni, včetně porušení zajištěni proti
neoprávněné marripulaci, které zákaznik zjistí. ohlásí neprodleně
provozovateli DS.

4.4. Použiti podružrrých měřicích, kontrolních, signalizačrriclr a

regulačnich zařízení napojenýclr na tněřicí zařizeni provozovatele
DS nebo k tomuto příslušející měřicí transformátory, je možné jen
se solthlasent provozovatele DS, Připojení provádi provozovatel
DS na náklad zákaznika.

4 .5. Zákamik je povinerr unrožnit provozovateli DS přístup k rněřicinru
zařízeni za účelem provedeni kontroly, odečtu, údržby. rýnrěny či
odebráni měřicího zařízeni.

4.6. V případě instalace měření typu ,,A" s dálkoqinr přenosem údajů
zajisti zákeznik na své náklady instalaci a provoz te|efonní linky,
která bude sloužit k přetrostl dat. V případě, že ne|ze z teclrnických
dťrvodů linku zřidit nebo řádně provozovat, bude použito pro
přenos dat GSM,

4.7, Zákaznikovi, jehož odběrné zařízení je připojeno kdistribirční
soustavě na hladině VN nebo VVN, u kterého je osazeno rněřeni
průběhu spotřeby nebo výroby elektřiny s dálkovým přenosem dat,
provozovatel DS umožni na základě žádosti zákaznika elekn-onic§i
přistup k informacim odečteným z tohoto měřicího zařízeni
provozovatele DS, prostřednictvím internetové služby E,ON
Distribuce, a.s. Zákaznický portál, Srnluvni podnlinky přistupu na
Zákanický portál smluvni strany sjednaji samostatným dodatkenl
smlouvy.

5. Ceny a způsob úhrady plateb
5.1. Ceny za službu distlibučni soustavy či jiné právnirni předpisy

stanovené platby má provozovatel DS právo účtovat ve výši a
rozsallu dle platného CenovéIro rozhodnutí Enelgetického
regulačniho úřadu (dále jen,,platby").

5.2. K účtovaným platbám se připočitává daň z přidané hodnoty dle
platných právnich předpisů.

5,3. Platby se účtují fakturami zá obdobi, které je \ymezeno
kalendářním ntěsicent,

5.4. Zákazník platí na platby měsíční zálohy dle způsobu dohoclnutého
ve smlouvě a podle PPDS.

5,5. Faktury na platby jsou splatné 14 dnů od data jejich lrystavení,
Připadne-li den splatnosti platby na den pracovniho volna nebo na
den pracovniho klidu, je dnem splatnosti nejbližši následu.jicí
pracovni den,

5.6. Zaplacenim plateb se rozunri připsání celé fakturované částky na
účel, provozovatele DS,

5.1. O qýši zálohy na platby na následujici měsíc je zákazt,lík
informovárr na každé měsični faktuře nebo jiným dohoclnu§inr
zpťlsobem.

5,8. Zaplacené zálohy jsou odečten), v rněsíčnirn ryťrčtování, Rozdil
nrezi záIohou a celkovou vyúčtovanou částkor,r 1e vyrovnárr na
základě qlstavené faktury s tím, že doplatek hradí zákaznik v
terminu splatnosti tak, aby byl v den splatnosti připsán na účet
provozovatele DS, Případné přeplatky vrátí provozovatel DS
zákanlikovi bezhotovostním převodem na jeho účet,

5,9, Při prodleni s úhradou sjednaných peněži§ich povinnosti je věřite|
oprávněn požadovat po dlužniku úrok z prodleni ve výši 0,05 %
z dlužné částky denně a dlužnikje povinenje uhradit,

5.10, Ternlín splatnosti úroku z prodleni je 14 dnťr od vystaveni jelro
vyúčtování,



5. l l, Počet dnů prodleni v případě pozdní úhrady zálohy bude počítán od
data splatnosti předepsané zálohy do data její úhrady, nejdéle však
do data splatnosti faktury za období, kterého se záloha týka|a.

5.12. Všechny platby se provádi bezhotovostně bud' lnkasem
z bankovního účtu zákaznika nebo příkazem k úhradě ve prospěch
provozovatele DS na číslo účtu uvedené na měsíčni iáktuře,
V případě, že í'aktura nebude obsahovat čislo účtLt, je zákaznik
povinen provést platbu ve prospěclr čis|a ťrčtu provozovatele DS,
uvedenént ve srnlouvě, Způsob placeni (souhlas k inkasu nebo
příkaz k úhradě) 1e sjednán ve smlouvě.

5,13, V bankovrrím styku budou používány variabilní synrboly, uvedené
na přislušné faktuře, Korrstantni symboly budou používány dle
platných bankovnich pravidel,

5.14, Pokud zákaznik poukáže platbu s rresprávným variabilnírn rrebo
konstantnim syrnbolern nebo ji poukáže na jiný bankovní účet
provozovatele DS než je uvedeno na faktuře, je provozovatel DS
oprávněn rnu platbu vrátit jako neidentifikovatelnou a účtovat mu
úrok z prodleni za opožděrré placerri od data splatrrosti, až do
obdržení správně poukrizané platby.

5.15, Na platby, související se službou clistribuční soustavy do vice
odběrrr.ých rnist jednoho zákazníka, která maji stejné bankovní
spojení a zpťrsob ťlhrady plateb, mťrže vylrotovit provozovatel DS
po dohodě se zákaznikern sloučenou íhkturrr,

5. l 6, Adresa pro zasíláni daňových dokladů je sjednána ve smlouvě,
5,|'7 . MisteIn plnění pro peněžité závazl<y zákazníka je ve snrys|u § 1 954

a násl, zákona č, 8912012 Sb, banka. u níž rná provozovatel DS
zřízený účet,jehož čisloje uvedeno ve smlouvě nebo na faktuře,

6. Omezcní a přerušení dodávky nebo distribuce clektřiny a
uplatnění náhrady škod

6,1. Pl,ovozovatel DS nrá právo ontezit nebo přerušit distI,ibuci elektřiny
zákaznikovi v případech stanovených energetickým zákonenr (v
době vydáni těchto PDE \rN,^/\rN zákon č_ 45812000 Sb, ve zněni
pozdějšich předpisů),

6,2. Provozovatel DS má také právo přerušit distribuci elektřiny
zákaznikovi na základě žádosti obchodrrika s elektřirrou nebo
výrobce elektřlny v připaclě neoprávněného odběru elektřiny ve
snlyslu energetickélro zákorra (v době vydání těchto PDE VN/VVN
zákon č. 45812000 Sb, ve znění pozdějších předpisů),

6.3. Pro účely otnezení nebo přerušení distribuce elektřiny nebo pro
podáni žádosti o náhradu škody zpťlsobené provozovatelern DS
uvádi provozovatel DS kontaktni osoby oblykle v přiloze srnlouvy-
Pokud toto sjednáno není, platí korespondenčni adresa, uvedená ve
srnlouvě,

7. [Ikončení a zánik smlrruvy
Platnost snrlouvy konči v připadě:
a) uplynuti doby, na kterouje snrlouva sjednána,
b) uplynuti doby. na kterou je sjednána rezervovaná kapacita,
c) ukončení snrlouvy o připojeni odběrného elektrického zařízeni

k distribučni soustavě,
dohody smluvních stran,
ukončení odběru zákazníka v odběrrrém rnistě ttvedeném ve
snrlouvě; rtkončeni odběru oznámi zákaznik pisernně
provozovateli DS nejméně 30 dnťt předem a untožní mu
provedení úkonů souvisejícich s ukončením odběru a zajisti
odpojení svého odběrného zařizeni od zaíizeni provozo,1aiele
DS,
jednostranného odstoupení kterékoli ze smluvnich stran,
přičemž právo na odstoupeni vzniká přislušné smluvní straně v
připadě, že druhá smluvní strana neplní povinnosti lyplývalíci
ze smlouvy a ani po písemném vyrozuměni neodstraní
nedostatk1, bez zbyíeónél,to odkladu,
výpovědí, byla-li srnlouva sjednána na dobu neurčitou, a to s
výpovědni lhůtou v délce 1 ntěsic,

8. Předcházení škodám
8.1, Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech

skutečnostech, kteryich jsou si vědomy, že by rnohly vést ke
škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.

8.2. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné
neplněni povinnosti daných smlouvou, a to v případech, krly strana
prokáže, že splněni povinnosti ze snrJouvy dočasně nebo hvale
zabrán]la mimořádná nepředvidatelná nebo nepřekorratelná
překážka ve smys|u §2913 zákona č. 89/ZO|Z Sb,, občanský
zákonik, nebo za podmínek, kdy je odpovědnost za škodu
vyloučena energetlchým zákonem (v době lydání těchto PDE
VN/V\rN zákotl č. 458/2000 Sb, ve znění pozdějších předpisů)
nebo jinýnr právnim předpisem,

9. tlstanovenípřechodnáazávéreíná
9.1. Smluvní strany se vzájemně zavazuli, že budou chránit a utajovat

před třetími osobatni důvěrné infortnace. Žádná ze smluvnich stran
bez pisemného souhlasu druhé smluvni strany neposkytne
informace o obsahu této smlouvy s výjinrkou veřejně
publikovaných iníbrmací, a to ani v dílčírn rozsahu třeti straně
s qýjimkou osob ovládajících a osob ovládaných stejrrou ovládajíci
osobou ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 9012012 Sb., zákon o
obchodních korporacich. Stejným způsobetn budou strarry chr,ánit
důvěrné iníbrmace a skutečnosti tvoříci obchodní tajenství třetí
osoby, které byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran
poskytnuty se svo|enim jejich dalšího užiíí, Závazek ochrany
utajení trvá po celou dobu tl./ání skutečnosti tvořicich obchodni
tajemství nebo trvání zájmu clrránění důvěrných irrformaci.

9.2. Uzavřením smlouvy se ruší všechny smluvní vztahy, sottvisejíci
se službou distribučni soustavy do předmětných odběrných ntist,
uzavřené mezi stejnými smluvními stranami nebo jejich právnirni
předchůdci.

9.3. Právni vztahy smluvních stran se řidí česloým právem.

9.4. Srnlouva může být měněna a doplňována pouze listinnýnri dodatky
podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran,
K návrhu dodatku jsou strany povinny ryjádřit se do 30 dnťl od
jeho obdržení, Po tutéž dobu je návrhern dodatku vázána strana,
která jej odeslala, Návrh nelze přijmout s dodatkern nebo
odchylkou ve smyslu § l740 odst. 3 zákonač.89/20l2 Sb,

9.5, Ke dni skončení smlouql zanikaji veškerá práva a povinnostl
smluvních stran ze smlouvy vyplývajíci sl"f imkou těch závazků
obsažených vjejich ustanoveních, zjejichž povahy vyplývá, že
majítruat i nadále,

9.6 V případě rozporu mezi smlouvott a těrnito PDE, VN/VVN ntaji
přednost ustanovení dohodnrrtá ve smlouvě.

9.'7. Ve snryslu ustanovení § 89a občanského soudrríIro řádu se
provozovatel DS a zákazník dohodli, že v případě řešení sporů
soudni cestou bude místně přislušným soudem, Okresrrí soud
v Českých Budějovicích popř Krajslqi soud v Českých
Budějovicích

9,8, Je-li nebo statre-li se některé ustanoveni těchto PDE VN/VVN či
smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatnich ustanoveni,
která zůstávají platrrá a účinná, Smluvní strany se v tomto připadě
zavazují dohodou nahradit ustatroveni neplatrré/neúčinné nol"ým
ustanovenim platným/účinným, které nejlépe odpovidá původrrě
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni
neplatného/neúčinného. Do té doby plati odpovidající úprava podle
obecně závazných právních předpisů České republiky.

9.9. TytoPDEVN/WNjsouplatrréod 1,1,20l6,

d)
e)

E)

V Brně dne: 16. prosince 2015

Ing. Zdeněk Bauer, v. r,
předseda představenstva
E.ON Distribuce, a.s.


